

证券代码:000681 证券简称:视觉中国 公告编号:2023-066

### 视觉(中国)文化发展股份有限公司第十届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

视觉(中国)文化发展股份有限公司(以下简称“公司”)第十届董事会第十三次会议于2023年10月30日上午在公司会议室以现场结合通讯方式召开,会议通知于2023年10月27日以电子邮件方式送达全体董事、监事。公司应到董事6人,实际到会董事6人,参与表决董事6人,其中董事吴宇瑞先生、李长旭先生、陆先忠先生、梁世军先生、陈春柳女士以通讯方式出席本次会议,监事及高级管理人员列席了本次会议,会议由董事长廖杰女士主持。本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》《证券法》及《公司章程》的规定。

二、董事会会议决议情况

1.审议通过了《关于<2023年第三季度报告>的议案》

表决结果:6票同意,0票反对,0票弃权。

公司董事会保证第三季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,内容详见与本公告同日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网的《视觉中国:2023年第三季度报告》(公告编号:2023-068)。

本议案无需提交股东大会审议。

2.审议通过了《关于调整审计委员会委员的议案》

表决结果:6票同意,0票反对,0票弃权。

根据证监会2023年1月1日颁布的《上市公司独立董事管理办法》(证监会令第121号)等法律法规的要求及《公司章程》的规定,审计委员会委员应当为不在上市公司担任高级管理人员的董事。为进一步完善公司治理结构,公司董事会、总裁梁军先生不再担任第十届董事会审计委员会委员。公司董事会选举李长旭先生担任审计委员会委员。公司调整后第十届董事会审计委员会委员为:潘帅女士(召集人)、陆先忠先生、李长旭先生。潘帅女士为会计专业人士。

本议案无需提交股东大会审议。

三、备查文件

1.经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

2.《视觉(中国)文化发展股份有限公司董事会公告》

二〇二三年十月三十日

证券代码:000681 证券简称:视觉中国 公告编号:2023-067

### 视觉(中国)文化发展股份有限公司第十届监事会第九次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

视觉(中国)文化发展股份有限公司(以下简称“公司”)第十届监事会第九次会议于2023年10月30日上午在公司会议室以现场结合通讯方式召开,会议通知于2023年10月27日以电子邮件方式送达全体监事。公司应到监事3人,实际到会监事3人,参与表决监事3人,其中监事潘女士出席本次会议,公司董事梁军、李长旭先生、陆先忠先生、陈春柳女士以通讯方式列席了本次会议,会议由监事会主席潘女士主持。本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》《证券法》及《公司章程》的规定。

二、监事会会议决议情况

1.审议通过了《关于<2023年第三季度报告>的议案》

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。

经审核,监事会认为董事会编制和审议公司2023年第三季度报告的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定,报告内容真实、准确,完整地反映了上市公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,详见与本公告同日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网的《视觉中国:2023年第三季度报告》(公告编号:2023-068)。

本议案无需提交股东大会审议。

三、备查文件

1.经与会监事签字并加盖监事会印章的监事会决议。

特此公告。

视觉(中国)文化发展股份有限公司 监事会

二〇二三年十月三十日

证券代码:000681 证券简称:视觉中国 公告编号:2023-068

### 视觉(中国)文化发展股份有限公司2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

□是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	203,496,849.57	177,121,800.97	14.89%
归属于上市公司股东的净利润(元)	116,638,834.24	28,452,945.41	24.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	30,785,528.41	28,362,947.56	16.69%
经营活动产生的现金流量净额	—	102,160,944.8	—
基本每股收益(元/股)	0.0452	0.0363	24.80%
稀释每股收益(元/股)	0.0452	0.0363	24.80%
加权平均净资产收益率	0.80%	0.76%	0.14%

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

项目	本报告期	上年同期	本报告期末比上年同期增减
营业收入	203,496,849.57	177,121,800.97	14.89%
归属于上市公司股东的净利润	116,638,834.24	28,452,945.41	24.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,785,528.41	28,362,947.56	16.69%
经营活动产生的现金流量净额	—	102,160,944.8	—
基本每股收益	0.0452	0.0363	24.80%
稀释每股收益	0.0452	0.0363	24.80%
加权平均净资产收益率	0.80%	0.76%	0.14%
本报告期末	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	
总资产	4,234,156,526.08	3,895,492,173.77	8.53%
归属于上市公司股东的净资产	3,518,466,384.60	3,371,998,942.88	4.34%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2022年12月13日,财政部发布了《企业会计准则解释第16号》(财会〔2022〕13号,以下简称“解释16号”),解释16号的三个事项的会计处理中,“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”自2023年1月1日起执行,允许企业自发布之日起提前执行。(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元

项目	本报告金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	263,093.35	43,515,951.75	主要系本期进一步收购广州影图数据科技有限公司所致
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	304,742.70	3,511,967.37	主要系本期取得的政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	80,761.64	1,451,624.86	主要系其他股权投资公允价值变动产生的损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	263,034.43	133,242.80	
减:所得税影响额	-236,488.70	355,076.10	
少数股东权益影响额(税后)	212,622.99	256,897.42	
合计	878,307.83	47,809,811.26	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况说明

适用 不适用

2023年前三季度,公司累计实现营业收入5.74亿元,同比增长8.82%;累计实现归属于上市公司股东的净利润1.23亿元,同比增长52.76%;累计实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润1.7437亿元,同比下降7.68%;累计实现经营活动产生的现金流量净额1.02亿元,同比增长17.89%。其中,第三季度实现营业收入2.03亿元,实现归属于上市公司股东的净利润0.3166亿元,同比增长24.75%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润0.307855亿元,同比增长16.69%;实现经营活动产生的现金流量净额0.54115亿元,同比增长6.72%。

以下其他发生重大变动的报表项目变动情况及原因:

资产负债表项目:

1.报告期末,货币资金较上年末增加16,214.72万元,增幅67.57%,主要系新增短期银行贷款以及报表合并范围变动所致;

2.报告期末,交易性金融资产较上年末减少1,583.68万元,降幅100.00%,主要系收回业绩补偿款及理财产品到期赎回所致;

3.报告期末,预付账款较上年末增加2,068.59万元,增幅260.40%,主要系本期报表合并范围变动以及预付项目款较年初增加所致;

4.报告期末,短期借款较上年末增加8,888.20万元,主要系新增短期银行贷款所致;

5.报告期末,合同负债增加3,734.82万元,增幅42.98%,主要系报表合并范围变动所致;

6.报告期末,其他综合收益增加3,708.48万元,增幅131.78%,主要系汇率变动所致;

利润表项目:

1.年初至报告期末,其他收益较上年同期增加156.32万元,增幅80.21%,主要系收到政府补助同比增长所致;

2.年初至报告期末,投资收益较上年同期增加4,244.66万元,增幅152.42%,主要系系本期公司控股收购广州影图数据所致;

3.年初至报告期末,信用减值损失较上年同期减少110.74万元,降幅38.63%,主要系应收账款回款同比增加及会计估计变更所致;

4.年初至报告期末,公允价值变动收益较上年同期增加128.91万元,主要系收回业绩补偿款所致;

5.年初至报告期末,所得税费用较上年同期增加599.23万元,增幅135.15%,主要系系中国香港地区税收政策变动所致。

现金流量表项目

1.年初至报告期末,收到的其他与经营活动有关的现金较上年同期增加959.06万元,增幅168.54%,主要系收到政府补助增加以及保证金收回所致;

2.年初至报告期末,支付其他与经营活动有关的现金较上年同期增加5,022.85万元,增幅115.38%,主要系支付与经营活动有关的现金、无形资产和其他长期资产支付的现金较上年同期减少2,488.16万元,降幅51.60%,主要系系本期已结算的研发投入同比增长所致;

7.年初至报告期末,投资支付的现金较上年同期减少5,600.00万元,降幅96.55%,主要系系本期支付广州“创意投资款”;

8.年初至报告期末,取得借款收到的现金较上年同期增加8,950.00万元,主要系系本期借入金融机构贷款所致;

9.年初至报告期末,偿还债务支付的现金较上年同期减少11,589.43万元,降幅84.67%,主要系系上年同期偿还金融机构贷款较多所致。

项目	2023年9月30日	2023年1月1日
流动资产:	4,012,126,504.46	239,979,550.24
非流动资产:	221,488,585.93	211,505,960.91
流动资产合计	4,234,156,526.08	451,485,511.15
非流动资产合计	221,488,585.93	211,505,960.91
总资产	4,455,645,112.01	662,991,472.06
流动负债:	1,063,503,952.16	1,063,503,952.16
非流动负债:	3,170,641,163.85	3,451,487,423.89
负债合计	4,234,145,116.01	4,515,001,376.05
所有者权益(或股东权益):	221,488,585.93	150,987,095.91
所有者权益合计	221,488,585.93	150,987,095.91
负债和所有者权益总计	4,455,645,112.01	662,991,472.06

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)
报告期末普通股股东总数	108,568	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	0

股东名称	持股性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或质押情况	股份状态	数量
吴玉瑞	境内自然人	10.96%	76,891,290	0	质押		20,000,000
梁军	境内自然人	9.56%	66,962,627	0			
廖道训	境内自然人	5.93%	41,540,639	0	质押		12,000,000
梁军	境内自然人	4.26%	29,393,828	23,567,871			
国都君安证券股份有限公司	境内法人	1.38%	9,666,103	0			
国都证券股份有限公司	境内法人	1.21%	8,446,282	0			
招商证券股份有限公司	境内法人	0.92%	6,451,171	0			
招商证券股份有限公司	境内自然人	0.91%	6,347,800	0	质押		4,300,000
陈智华	境内自然人	0.80%	5,580,000	0			
神州实业控股集团有限公司	境内法人	0.63%	4,407,809	0			

前10名无限售条件股东持股情况

序号	姓名	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
1	吴玉瑞	76,891,290	人民币普通股 76,891,290
2	梁军	66,962,627	人民币普通股 66,962,627
3	廖道训	41,540,639	人民币普通股 41,540,639
4	国都君安证券股份有限公司	9,666,103	人民币普通股 9,666,103
5	国都证券股份有限公司	8,446,282	人民币普通股 8,446,282
6	招商证券股份有限公司	6,451,171	人民币普通股 6,451,171
7	陈智华	6,347,800	人民币普通股 6,347,800
8	梁军	5,825,957	人民币普通股 5,825,957
9	陈智华	5,580,000	人民币普通股 5,580,000
10	神州实业控股集团有限公司	4,407,809	人民币普通股 4,407,809

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

(三)其他重要事项

适用 不适用

1.2023年3月2日,公司收到原控股股东、实际控制人廖道训先生、吴玉瑞女士、梁军女士、梁世军先生、梁世平先生签署的《一致行动关系之部分解除协议书》。解除梁军、梁世平解除一致行动关系,股东廖道训、吴玉瑞、梁世军继续保持一致行动关系。本次一致行动关系的部分解除,导致公司控股股东、实际控制人由廖道训等5名一致行动人变更为廖道训、吴玉瑞、梁世军3人,公司控股股东、实际控制人持有公司股份的比例由35.04%降至23.00%。具体内容详见公司于2023年3月3日披露的《视觉中国:关于控股股东、实际控制人一致行动关系部分解除暨控股股东、实际控制人变更的提示性公告》(公告编号:2023-005)、《视觉中国:简式权益变动报告书》。

2.因公司独立董事刘春田先生逝世,公司按照相关程序增补陆先忠先生出任公司第十届董事会独立董事,并兼任董事会提名委员会主任、董事会审计委员会委员、董事会战略委员会委员、董事薪酬与考核委员会委员职务,任期到本届董事会届满之日。上述事项已通过公司第十届董事会第六次及2023年第一次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司于2023年3月30日、4月1日、4月18日披露的《视觉中国:关于独立董事逝世的公告》(公告编号:2023-008)、《视觉中国:第十届董事会第二次会议决议公告》(公告编号:2023-009)、《视觉中国:2023年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号:2023-014)。

3.公司于2023年4月27日召开了第十届董事会第七次会议和第十届监事会第五次审议,审议通过了《关于2021年股票期权激励计划第二个行权期未达行权条件的议案》及《关于注销2021年股票期权激励计划部分股票期权的议案》。根据《公司2021年股票期权激励计划(草案)》有关规定,公司2021年股票期权激励计划首次授予股票期权的第二个行权期未达行权条件,公司董事会拟对此涉及的共计357,975万份股票期权进行注销;因11名激励对象已离职,公司董事会拟对此涉及的共计40.5万份股票期权进行注销。上述注销的股票期权数量合计407.475万份。具体内容详见公司于2023年4月28日披露的《视觉中国:关于2021年股票期权激励计划第二个行权期未达行权条件予以注销的公告》(公告编号:2023-024)、《视觉中国:关于注销2021年股票期权激励计划部分股票期权的公告》(公告编号:2023-023)。

2023年5月31日,经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认,公司本次股票期权的注销手续已办理完成。具体内容详见公司于2023年6月1日披露的《视觉中国:关于2021年股票期权激励计划部分股票期权注销完成公告》(公告编号:2023-030)。

4.公司2022年年度权益分派方案获2023年6月29日召开的2022年年度股东大会审议通过。《公司2022年年度权益分派方案》(公告编号:2023-046)、《视觉中国:关于2022年年度权益分派实施公告》(公告编号:2023-051)。截至公告日,公司累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份10,508,661.54股。2023年8月,公司完成了2022年年度权益分派,具体内容详见公司于2023年8月1日披露的《视觉中国:2022年年度权益分派实施公告》(公告编号:2023-041)。

5.2023年8月31日,公司召开第十届董事会第十次会议,审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》,2023年9月18日,公司回购股份方案经公司2023年第二次临时股东大会审议通过。详情见《视觉中国:第十届董事会第十次会议决议公告》(公告编号:2023-046)、《视觉中国:关于回购公司股份方案的公告》(公告编号:2023-047)及《视觉中国:2023年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号:2023-051)。截至公告日,华融安融基金在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。2018年,公司参与投资华蓝凌(厦门)文化产业发展投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“华蓝凌基金”)并担任有限合伙人,投资总金额15,000万元,截至公告日,华蓝凌基金尚在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。2018年,公司参与投资华蓝凌(厦门)文化产业发展投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“华蓝凌基金”)并担任有限合伙人,投资总金额15,000万元,截至公告日,华蓝凌基金尚在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。2018年,公司参与投资华蓝凌(厦门)文化产业发展投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“华蓝凌基金”)并担任有限合伙人,投资总金额15,000万元,截至公告日,华蓝凌基金尚在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。2018年,公司参与投资华蓝凌(厦门)文化产业发展投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“华蓝凌基金”)并担任有限合伙人,投资总金额15,000万元,截至公告日,华蓝凌基金尚在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。2018年,公司参与投资华蓝凌(厦门)文化产业发展投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“华蓝凌基金”)并担任有限合伙人,投资总金额15,000万元,截至公告日,华蓝凌基金尚在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。2018年,公司参与投资华蓝凌(厦门)文化产业发展投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“华蓝凌基金”)并担任有限合伙人,投资总金额15,000万元,截至公告日,华蓝凌基金尚在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。2018年,公司参与投资华蓝凌(厦门)文化产业发展投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“华蓝凌基金”)并担任有限合伙人,投资总金额15,000万元,截至公告日,华蓝凌基金尚在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。2018年,公司参与投资华蓝凌(厦门)文化产业发展投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“华蓝凌基金”)并担任有限合伙人,投资总金额15,000万元,截至公告日,华蓝凌基金尚在基金退出期间,所投资项目在基金存续期内未能实现全部退出,经公司管理层研究决定,同意将常合一的存续期延长;2017年,公司参与投资辽宁新兴文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称“辽宁创投基金”)并担任有限合伙人,投资总金额10,000万元,因辽宁创投基金尚在基金退出期间,所投资项目尚未实现全部退出,2023年10月27日,经公司董事会决议,通过了《关于延长辽宁创投基金经营期限的议案》,具体内容详见《视觉中国:第十届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2023-059)、《视觉中国:关于延长辽宁创投基金经营期限的公告》(公告编号:2023-061)。

(一)财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:视觉(中国)文化发展股份有限公司

2023年09月30日

单位:元

项目	2023年9月30日	2023年1月1日
流动资产:	4,012,126,504.46	239,979,550.24
非流动资产:	221,488,585.93	211,505,960.91
流动资产合计	4,234,156,526.08	451,485,511.15
非流动资产合计	221,488,585.93	211,505,960.91
总资产	4,455,645,112.01	662,991,472.06
流动负债:	1,063,503,952.16	1,063,503,952.16
非流动负债:	3,170,641,163.85	3,451,487,423.89
负债合计	4,234,145,116.01	4,515,001,376.05
所有者权益(或股东权益):	221,488,585.93	150,987,095.91
所有者权益合计	221,488,585.93	150,987,095.91
负债和所有者权益总计	4,455,645,112.01	662,991,472.06

法定代表人:廖杰 主管会计工作负责人:陈春柳 会计机构负责人:卢文菁

2.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:	—	—
经营活动产生的现金流量净额	102,160,944.8	86,655,887.6
二、投资活动产生的现金流量:	—	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,288,283.05	-2,288,283.05
三、筹资活动产生的现金流量:	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	8,950,000.00	8,950,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	108,822,661.75	93,317,604.55
六、期初现金及现金等价物余额	35,164,916.31	35,164,916.31
七、期末现金及现金等价物余额	144,987,578.06	128,482,520.86

法定代表人:廖杰 主管会计工作负责人:陈春柳 会计机构负责人:卢文菁

2.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:	—	—
经营活动产生的现金流量净额	102,160,944.8	86,655,887.6
二、投资活动产生的现金流量:	—	—
投资活动产生的现金流量净额	-2,288,283.05	-2,288,283.05
三、筹资活动产生的现金流量:	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	8,950,000.00	8,950,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	108,822,661.75	93,317,604.55
六、期初现金及现金等价物余额	35,164,916.31	35,164,916.31
七、期末现金及现金等价物余额	144,987,578.06	128,482,520.86

(二)2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 不适用

调整情况说明

报表项目	2023年1月1日	2022年1-9月	2022年1月1日	2022年1-9月
递延所得税资产	5,783,943.33	—	3,225,412.79	—
递延所得税负债	-3,621,974.11	—	-3,213,616.70	—
其他综合收益	56,975.06	—	56,975.06	—
资本公积	198,972.31	—	11,951.69	—
所有者权益合计	122,193.96	—	164,897.15	—

(三)审计报告

第三季度报告是否经过审计

是 否

第三季度报告未经审计

视觉(中国)文化发展股份有限公司董事会

2023年10月30日